
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020031800145

145

Nº 53, quarta-feira, 18 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020-SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO - MT, C.N.P.J. nº 03.648.540/0001-
74, com sede na Av. Joaquim Pereira Ferreira Mendes, 2.287 - Jardim Eldorado, Diamantino
- MT, CEP: 78400-000 Fone: (065) 3336-6400/6423,TORNA PÚBLICO, o resultado de
procedimento licitatório, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL com REGISTRO DE PREÇOS,
do tipo "Menor preço por Item", tendo como objetivo: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER OS ALUNOS DA REDE PUBLICA DE
ENSINO DA ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE DIAMANTINO-MT, que se deu no dia
10/03/2020, onde sagrou-se vencedora do item de nº 39320 a empresa ESTRELA TUR
TRANSPORTES LTDA, inscrita no CNPJ nº 07.317.710/0001-99, perfazendo um valor total de
R$ 339.472,32 (trezentos e trinta e nove mil quatrocentos e setenta e dois reais e trinta e
dois centavos) e a empresa T. SILVA BARROS, inscrita no CNPJ nº 33.785.927/0001-33,
sagrou-se vencedora dos itens de nº 39323, 39325 e 48719, perfazendo um valor total de
R$ 595.980,00 (quinhentos e noventa e cinco mil novecentos e oitenta reais). A ata
encontra-se disponível no setor de licitação.

Diamantino - MT, 16 de março de 2020.
NICHOLAS DA COSTA MACHADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2020 - SRP

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Presencial nº 018/2020 -

SRP, obteve o seguinte resultado: As empresas SG ARTIGOS ESPORTIVOS E PAPELARIA
EIRELI, ARAGÃO BRINQUEDOS E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA e BETO CAÇA E PESCA EPP
foram HABILITADAS; A empresa CT CAÇA PESCA E CAMPING EIRELI foi DESABILITADA. Os
interessados, querendo, terão vistas dos autos, podendo, eventualmente, interpor
recursos, pertinentes a essa fase, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da data da
efetiva publicação do extrato deste julgamento e não havendo interposição de recurso,
será publicado resultado pelos mesmo meio oficiais. O processo Administrativo referente à
licitação acima se encontra a disposição dos interessados na sala de licitações da referida
Prefeitura, localizada na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória

Guarantã do Norte/MT, 17 de março de 2020.
GISLAINE ASCANIO

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2020 - SRP

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Presencial nº 023/2020 -
SRP, obteve o seguinte resultado: A empresa L. DAL SOCHIO sagrou-se vencedora com o

valor global de R$ 323.599,00 (trezentos e vinte e três mil quinhentos e noventa e nove
reais).O processo Administrativo referente à licitação acima se encontra a disposição dos
interessados na sala de licitações da referida Prefeitura, localizada na Rua das Oliveiras,
135, Bairro Jardim Vitória

Guarantã do Norte/MT, 17 de março de 2020.
GISLAINE ASCANIO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020

O Município de Juína, através do Pregoeiro nomeado pela Portaria Municipal
n.º 9.111/2020, TORNA PÚBLICO, para conhecimento, dos interessados, que fará licitação
na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo "MENOR PREÇO POR ITEM", para CONTRAT AC AO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS (MAQUINA DE
HEMODIALISE), POLTRONA CONV. PARA HEMODIALISE - SISTEMA DE TRATAMENTO DE
ÁGUA E ARMAZENAMENTO PARA UNIDADE DE ATENCAO ESPECIALIZADA, LOOP PEX 150
MT E PRESTAÇÃO DE SER. DE INSTALAÇÃO - PARA CLINICA DE HEMODIALISE. DE ACORDO
COM O PROJETO DA EMENDA PARLAMENTAR Nº PROPOSTA: 14003.786000/1180-04".
SAGUAS MORAES, estando a sessão pública para o dia 03 DE ABRIL DE 2020 ÀS 09:00
HORAS, (Horário de Brasília-DF), onde será presidida pelo Pregoeiro e equipe de apoio,
através do endereço eletrônico www.bllcompras.org.br. O Edital poderá ser adquirido no
endereço eletrônico acima citado ou pelo site www.juina.mt.gov.br, em transparência,
agenda de licitação. Maiores informações e esclarecimentos sobre o certame serão
prestados no Departamento de Licitações, situado à Travessa Emmanuel, nº 33N, Centro
em Juína/MT, de segunda a sexta-feira, das 07:00 às 13:00 horas, pelo Telefone: (66) 3566-
8302 ou e-mail: licitacao@juina.mt.gov.br.

Juína/MT, 17 de março de 2020.
MARCIO ANTONIO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSCIMEIRA
AVISO LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6/2020
OBJETO: SRP Para Aquisição de equipamentos para atender demandas da secretaria de
infra-estrutura do Município de juscimeira/MT Convênio plataforma+Brasil nº 882673/2019
Superintendência do Desenvolvimento do Centro Oeste-SUDECO. Data e Hora de Abertura:
30-03-2020 as 07:30hs-MT. Edital pode ser retirado Local: e-mail
licitação@juscimeira.mt.gov dias úteis ou 66 3412-1371 ou 1381.

Juscimeira/MT, 16 de março de 2020.
MAIKO WILSON CUNHA DE ALMEIDA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

CREDENCIAMENTO Nº 1/2020
A Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT, através de sua Comissão Permanente

de Licitações, tornar público o RESULTADO do Credenciamento nº 001/2020, que tem como
objeto Contratação de empresa para prestar serviços médicos de urgência e emergência
para atender no período diurno e noturno em sistema de plantões de 12 horas, no Hospital
Maria Zélia no município de Marcelândia-MT. Neste ato foram credenciadas as empresas:

BCMED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA - 320 Plantões R$ 208.000,00
MARIANNA ALVES ARAÚJO EIRELI - 320 Plantões R$ 208.000,00

Marcelândia/MT, 17 de março de 2020.
RAPHAELLA ESPINDOLA BENICIO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 5/2020

Na Data De 09/03/2020 As 830 Horas, Foram Abertas As Propostas Referente A
Licitação Supra Citada, Requisitada Pelo(S) Orgão(S): 03 001 Gabinete Sec, Mun. De
Administracao E Fazenda E Devidamente Acompanhada Por Esta Comissão De Licitação,
Estamos Assim De Acordo Com As Normas Legais Vigentes. Tendo Como Vencedor(Es) O(S)
Listado(S) Abaixo. Registro De Precos Para Futura E Eventual Contratacao De Servico De
Implantacao E Operacao De Gerenciamento Da Frota De Veiculos, Por Meio De Sistema
Informatizado, Com Utilizacao De Tecnologia De Cartoes Eletronicos Individuais, Para
Fornecimento De Pecas 4803 Neo Consultoria E Administracao De Beneficios Eire
25.165.749/0001-10, Total Do Vencedor R$ 1.008.927,63.

Nova Guarita - MT,17 de março de 2020
YANA MARIA MARCON

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA
EXTRATOS DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 114/2019 PREGÃO PRESENCIAL
089/2019OBJETO: Registro de preço na aquisição de maquinário do tipo retroescavadeira
de pneus com carregadeira, nova zero hora, zero quilometro, fabricação nacional, não
mínimo de 2020, tração 4x4 potência liquida de 89hp, peso operacional mínimo de 6.750
kg, capacidade de carregadeira de no mínimo 1,00 m³ e da retroescavaderira mínima de
0,20 m³ profundidade de escavação de 4,37m, para atender o Município de Nova Lacerda.
Proposta N° 001368/2019 convenio federal 882643/2019 CONTRATANTE; MUNICIPIO DE
NOVA LACERDA CONTRATADA: RSMAQ COMERCIO E LOCACOES DE MAQUINAS EIRELI
QUANTIDADES DE ITENS 01 (UM) R$ 242.800,00 (Duzentos e quarenta e dois mil e
oitocentos reais)

PREGÃO PRESENCIAL 089/2019 ATA DE REGISTRO DE PREÇO 114/2019 OBJETO; Registro de
preço na aquisição de maquinário do tipo retroescavadeira de pneus com carregadeira,
nova zero hora, zero quilometro, fabricação nacional, não mínimo de 2020, tração 4x4
potência liquida de 89hp, peso operacional mínimo de 6.750 kg, capacidade de
carregadeira de no mínimo 1,00 m³ e da retroescavaderira mínima de 0,20 m³
profundidade de escavação de 4,37m, para atender o Município de Nova Lacerda. Proposta
N° 001368/2019 convenio federal 882643/2019 PRAZO: 12 Meses, a partir 18 de março de
2020 CONTRATANTE; MUNICIPIO DE NOVA LACERDA CONTRATADA: RSMAQ COMERCIO E
LOCACOES DE MAQUINAS EIRELI QUANTIDADES DE ITENS 01 (UM) R$ 242.800,00 (Duzentos
e quarenta e dois mil e oitocentos reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
AVISOS DE RETIFICAÇÃO

RETIFICA-SE O EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
1200001/PMNO/2020 publicados nos seguintes jornais: jornal oficial eletronico dos
municipios do estado de MATO GROSSO, Nº 3.426 NO DIA 27 DE FEVEREIRO DE 2020,
diário oficial, nº 27.701 no dia 02 de março de 2020 e no diario oficial da união nº 41, no
dia 02 de março de 2020. ONDE SE LE: ata de registro de preço nº 1200001/PMNO/2020.
leia-se: ata de registro de preço Nº 1200003/PMNO/2020

RETIFICA-SE O EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
1200002/PMNO/2020 publicados nos seguintes jornais: jornal oficial eletronico dos
municipios do estado de MATO GROSSO, Nº 3.433 no dia 09 de março de 2020, diário
oficial, nº 27.706 no dia 09 de março de 2020 e no diario oficial da união nº 46, no dia 09
de março de 2020. ONDE SE LE: ata de registro de preço nº 1200002/pmno/2020. leia-se:
ata de registro de preço nº 1200001/PMNO/2020

Nova Olímpia, 17 de março de 2020.
JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2020

Tipo: Menor Preço Por Item, A Prefeitura Municipal De Nova Santa Helena - Mt, Através De
Seu Pregoeiro, Torna Público, Para Conhecimento Dos Interessados, Que Prorroga Licitação
Na Modalidade De Pregão Presencial, Sistema Registro De Preços, Com Data De Abertura
Prevista Para O Dia 31 De Março De 2020, Às 08h00min, Na Sala De Licitações Da
Prefeitura Municipal De Nova Santa Helena/Mt, Tendo Como Objeto Registro De Preços
Para Futura E Eventual Aquisição De Combustíveis Para Manutenção Da Frota De Veículos,
Máquinas E Equipamentos De Diversas Secretarias Municipais E Gabinete Da Prefeita Do
Município De Nova Santa Helena-Mt, Conforme Especificações E Condições Constantes No
Edital E Seus Anexos. O Edital Completo Está À Disposição Dos Interessados,
Gratuitamente, Na Prefeitura Municipal De Nova Santa Helena-Mt - Comissão Permanente
De Licitação, Sito Na Praça Alberto Zaneti S/N - Nova Santa Helena/Mt E No Site
Www.Novasantahelena.Mt.Gov.Br

Nova Santa Helena/Mt, 17 de março de 2020.
EDIVALDO MOREIRA DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2020

O prefeito de Porto Esperidião - MT, torna público a "HOMOLOGAÇÃO" do
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2020. Do objeto: ESTAÇÃO COMPACTA E AUTOMATICA PARA
TRATAMENTO DE ÁGUA - 5M³/H. Em favor das empresas: AQUA ETE TECNOLOGIA EM
TRATAMNTO DE ENFLUENTES LTDA CNPJ: 21.793.305/0001-78. O VALOR DE R$: 182.000,00
(CENTO E OITENTA E DOIS MIL REAIS).

Porto Esperidião-MT, 17 de março de 2020.
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

TERMO NEGATIVO DE RECURSO TOMADA DE PREÇOS N° 006/2020 - PROCESSO Nº
066/2020

A Comissão Permanente de Licitações, instituída pela Portaria n° 038/2020
de 17/01/2020, vem por meio do presente tornar público e para conhecimento de
todos os interessados que não houve recurso interposto em nenhuma fase deste
procedimento licitatório.

Primavera do Leste, 17 de março de 2020
CRISTIAN DOS SANTOS PERIUS

Presidente da Comissão

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-18T00:27:10-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




